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Milosrđe je Božje što nismo uništeni! 

Propovijed bl. Alojzija Stepinca  prigodom posvete crkve u spomen kralja 
Zvonimira u Biskupiji kod Knina, 18. rujna 1938. (4. dio) 

Zato je s pravom mogao reći apostol Petar: „I nema ni u jednom drugom 
spasenja, jer nema drugoga imena pod zemljom danoga ljudima u kojem bismo 
se mogli spasiti osim Krista Gospoda“, kojemu je „dana sva vlast na nebu i na 
zemlji.“ (Dj 4, 12/) i koji je jedini „Rex regum et Dominus dominantium – Kralj 
kraljeva i Gospodar gospodara.“ /Pnz 10, 17/. 
K Njemu, koji je doveo naš narod u krilo Crkve katoličke i moćnom svojom 
rukom štitio ga, čuvao i branio i obranio kroz dugih 13 stoljeća u današnjoj 
domovini, k Njemu upiremo svoje oči u teškim danima sadašnjice.  
Ali smo uvjereni u istinitost riječi sv. Pisma: „Timenti Dominum non occurrent 
mala, sed in tentatione Deus illum conservabit et liberabit a malis.“ /Tko se 
Gospoda boji, neće ga stići zlo, nego će ga Bog očuvati u kušnji i osloboditi ga 
od zla. (Sir 33, 1). 
To neka nam uvijek doziva u pamet ova zavjetna crkva, spomen žive vjere 
naših djedova, spomen naše stare slave i putokaz k sretnijoj budućnosti.  

Okružno pismo nadbiskupa Stepinca o prikupljanju pomoći 
izbjeglim i prognanim Židovima početkom Drugoga svjetskoga rata, 

11. siječnja 1939. 
Poštovani Gospodine! 
Uslijed žestokih i nečovječnih progona morao je veliki broj ljudi ostaviti svoju 
domovinu. Ti su jadnici ostali ne samo bez domovine, nego i bez sredstava za 
život. Lutaju po svijetu da nađu zemlju koja će im dati mogućnosti da stvore 
sebi i svojima novu egzistenciju. Velik broj takovih boravi privremeno u 
Jugoslaviji. Mnogi su od njih sa ženom i djecom. Njihova je tragika teška, a 
bijeda neopisiva. 
Svaki se dan obraća na nas veliki broj takovih emigranata tražeći savjeta, 
intervencije, preporuku, pripomoć u novcu ili u naravi. Ima među njima i 
intelektualaca, i takovih koji su negda dobro stajali. 
Naša je kršćanska dužnost da im pomognemo. Stoga držim za potrebno 
obratiti se na ljude dobra srca i plemenitih osjećaja s molbom za pripomoć 
spomenutim bijednicima. Slobodan sam obratiti se i na Vas, Poštovani 
Gospodine, kao člana naše Crkve, koji ćete najbolje shvatiti tragiku ovih ljudi 
bez doma, bez sredstava, bez pravoga cilja, da dadete svoju potporu fondu koji 
će biti upotrijebljen u korist emigranata. Molim da na priloženom listu označite 
svoj dobrovoljni mjesečni doprinos kojim ćete podupirati ovu tako potrebnu akciju.  

· Danas je sastanak zajednice mladih nakon večernje svete mise  
· Župna kateheza za prvopričesnike i krizmanike se nastavlja po redovitom 
rasporedu 
· Utorak, 3. ožujka: sastanak Biblijske zajednice nakon večernje svete mise. Ove 
godine na susretima se obrađuje prorok Jeremija. Dođite! 
· Četvrtak, 5. ožujka: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise  
· Petak, 6. ožujka: prvi je petak u mjesecu. Mogućnost svete ispovijedi u crkvi 
od 17:30 do 18:30 sati. Sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete 
mise. Proba zbora mladih “Laudes” u 20:00 sati. 
· Ispovijed bolesnih i nemoćnih župljana u njihovim domovima bit će u petak, 6. 
ožujka od 9:00 sati 
· Subota, 7. ožujka: župna kreativna radionica u 10:00 sati. Proba dječjeg zbora u 
11:00 sati. Sastanak ministranata i onih koji to žele postati u 11:00 sati. 
· Od ponedjeljka, 2. ožujka: započinju upisi misnih nakana do kraja 6. mjeseca. 
Upisi za vrijeme rada župnog ureda. 
· Križni put u korizmi: utorak, petak i nedjelja u 18:00 sati (prije mise). 
Pozivamo sve vjernike na križni put. 
· Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i 
srednjoškolskog uzrasta iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i 
matematike u dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 
10:30 do 12:00 sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da 
se prethodno prijave. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126 (Katarina). 
· Najavljujemo: Susret hrvatske katoličke mladeži u Zagrebu, 9. i 10. svibnja 
2020. godine. Prijave za vrijeme susreta zajednice mladih nedjeljom nakon mise. 
Prijave su do nedjelje, 15. ožujka. Nakon toga datuma, prijave više neće biti 
moguće.  
· Pozivamo župljane da se uključe u organizaciju Susreta hrvatske katoličke 
mladeži (SHKM) koji će se održati 9. i 10. svibnja u Zagrebu, primanjem 
mladih u svoje domove. Na Susret dolaze mladi iz Hrvatske i inozemstva, stoga 
pozivamo sve vjernike da se uključe. Prijaviti se možete ispunjavanjem Obrasca 
za domaćine mladima (kojeg ste dobili na blagoslovu), a kojeg predajete u svoj 
župni ured. Prijave su produžene do 31. ožujka. 
· Najavljujemo: 65. planinarski križni put za mlade u organizaciji Planinarske 
bratovštine sv. Bernarda, a pod pokroviteljstvom Ureda za pastoral mladih, održat 
će se na relaciji Kalnik - Carevdar - Zrinski Topolovac, 7. i 8. ožujka 2020. 
godine. Cijena: 120,00 kuna (30,00 kn obilježje + 90,00 kn autobus). Pozivamo 
sve mlade da se što prije prijave. Informacije i prijave u župnom uredu ili kod 
animatora mladih do 1. ožujka. 
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  „Umjesto Krista zaklinjemo: dajte, pomirite se s Bogom!“       
(2 Kor 5, 20) 

Poruka pape Franje za korizmu 2020.  

Draga braćo i sestre, 

Gospodin nam i ove godine daje ovo milosno vrijeme priprave da bismo 
obnovljena srca proslavili veliko otajstvo Isusove smrti i uskrsnuća, stožer 
našeg osobnog i zajedničkog kršćanskog života. Tome se otajstvu moramo 
neprestano vraćati duhom i srcem. Naime, ono nastavlja rasti u nama u mjeri u 
kojoj dopustimo da nas zahvati njegova duhovna snaga i slobodno i 
velikodušno prionemo uza nj. 

1. Pashalni misterij kao temelj obraćenja 

Kršćaninova radost izvire iz slušanja i prihvaćanja Radosne vijesti o Isusovoj 
smrti i uskrsnuću. To je kerygma koja sažima otajstvo ljubavi koja je „tako 
stvarna, tako istinita, tako konkretna da nam nudi odnos pun otvorenosti i 
plodnog dijaloga“ (Christus vivit, 117). Tko vjeruje u taj navještaj odbacuje 
laž da naš život potječe od nas samih. On se zapravo rađa iz ljubavi Boga 
Oca, iz njegove želje da daje život u izobilju (usp. Iv 10, 10). Ako, umjesto 
toga, sluša zavodnički glas „oca laži“ (Iv 8, 44) čovjek se izlaže opasnosti da 
potone u ponor besmisla i doživi pakao ovdje na zemlji, kao što to nažalost 
svjedoče mnogi tragični događaji osobnog i kolektivnog ljudskog iskustva. 

Na ovu korizmu 2020. godine želim poručiti svim kršćanima ono što sam 
napisao mladima u apostolskoj pobudnici Christus vivit: „Upri svoj pogled u 
raširene ruke raspetoga Krista, pusti da te uvijek iznova spašava. A kada ideš 
ispovjediti svoje grijehe, čvrsto vjeruj u njegovo milosrđe koje te oslobađa 
krivnje. Razmišljaj o njegovoj krvi prolivenoj s tolikom ljubavlju i dopusti da te 
ona očisti. Tako ćeš se moći rađati uvijek iznova“ (br. 123). Isusova Pasha 
nije događaj iz prošlosti: snagom Duha Svetoga trajno je prisutna i 
omogućava nam da vidimo i vjerom dotičemo Kristovo tijelo u onima koji 
pate. 

2. Hitnost obraćenja 

Spasonosno je dublje duhom proniknuti pashalni (vazmeni) misterij po 
kojem nam je darovano Božje milosrđe. Iskustvo milosrđa moguće je, naime, 
samo u odnosu „licem u lice“ s raspetim i uskrslim Gospodinom „koji me 
ljubio i predao samoga sebe za mene“ (Gal 2, 20), u iskrenom, prijateljskom 
dijalogu. Zato je molitva tako važna u korizmenom vremenu. Prije no dužnost, 
molitva je izraz naše potrebe da odgovorimo na Božju ljubav koja nam uvijek 
prethodi i podupire nas. Naime, dok moli, kršćanin je svjestan da je ljubljen, 
iako toga nije dostojan. Molitva može poprimiti različite oblike, ali ono što je 
u Božjim očima doista važno jest to da ona zađe tako duboko u nas da razbije 
tvrdoću našega srca kako bi se sve više obratilo njemu i njegovoj volji. 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

2.3. PON Lucije 
 18:30 Misa: † Štefica Pleško, god.; 

† Velimir i Marija Pleše 

 3.3. UTO Marin 
18:00  
18:30 

Pobožnost križnog puta 
Misa: na nakanu 

4.3.  SRI Sv. Kazimir 
 18:30 Misa: † Jure i Zlata Gagro; 

† Elza, god. i Ivan Belinić 

5.3. ČET Euzebije  18:30 
 
 

 19:00 

Misa: † Zoran Majcen, god. i  
obitelj; 
† Mato Liović, god. 
Klanjanje pred Presvetim 

6.3. PET Marcijan 18:00  
18:30 

 Pobožnost križnog puta 
Misa: † Mara Vuletić, god;  
† Stjepan Tucelj, god.; † Jasna 
Žitko; † Jerko i Jela Jajaš i 
obitelj, ob. Baron i Ivančić; † 
Anđelko Kutleša, god. 

  7.3. SUB  Bogoslužje 
kvatri 

16:30 
18:30 

Misa: Dom umirovljenika 
Misa: † Marija Jan, god; 
- na čast Ocu nebeskom 

    8.3. NED 

DRUGA 
KORIZMENA 
NEDJELJA 

  7:30 
 

  9:30 
11:00 
18:00 
18:30 

Misa: † Mihael i Robert Janić,  
p. Nevinko Dušak 
Misa: † Josip Vlaić, god. i obitelj 
Misa: ŽUPNA 
Pobožnost križnog puta 
Misa: † p. Tadej i roditelji; 
† Zlatko i Ivan Cvetko, god. 


